
  

A 

  

Gaceta varios 

y» pr
 

  

  

  

, ! X 

. — El Telégrafo | jueves 7 de marzo del 2013 | 27 

  
  

A
 

   
DE COMPAÑÍAS 

gl 

exiracron 00012 

Y, 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AMPLIACIÓN 
DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATU- 
TOS DE TRANSDIRSERVICES TRANSPORTE DI- 
RECTO Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

Se comunica al público que TRANSDIRSERVI- 

CES TRANSPORTE DIRECTO Y SERVICIOS CIA. 

LTDA. amplió su objeto social y reformó sus esta- 

tutos por escritura pública otorgada ante el Nota- 

rio Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 

24 de enero de 2013. Fue aprobada por la Super- 

intendencia de Compañías, mediante Resolución 

No. SC.IJ.DJC.0.13.001092 de 4 de marzo de 

2013. 

En virtud de la presente escritura pública la com- 

pañía reforma el artículo cuarto del Estatuto So- 

cial, referente al objeto social, de la siguiente ma- 

nera: 

"ARTICULO CUARTO. El objeto social de la com- 

pañía también será: Agencia de carga Internacio- 

nal de exportación e importación, consolidadora y 

desconsolidadora de carga aérea y marítima inter- 

nacional para la prestación dé servicios a través 

de la actividad de recepción de mercaderías... " 

D.M. Quito, 4 de marzo de 2013 

Ab. Hugo Arias Salgado 
INTENDENTE JURÍDICO 

NOTA: Este extracto debe publicarse en un perió- 

dico de mayor circulación en el domicilio principal | 

de la compañía. 
, (113886)     

  

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DE DEL S.A. "EN ÓN. A COMPAÑÍA 

31. ANTECEDENTES. La compañía SUDAMERICORP 8.A. "En Liquidación”, se constituyó 

mediante escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, el 

4 de Noviembre de 2002, la misma que fue rectificada ante al mismo notario por escritura 

, pública celebrada el 28 de Mayo de 2003, ambas inscritas en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil el 18 de Junio del 2003 

2. CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- La escritura pública de reactivación, aumento de capr 

tal, y reforma de Estatuto Social de ta compañía SUDAMERICORP $.A. "En Liquidación”, 

otorgada el 16 de Enero del 2013 ante el Notario Suplente Encargado de la Notaría Vigésima 

Novena del cantón Guayaquil, ha sido aprobada por fa Superintendencia de Compañías, 

mediante Resolución No. SC.IJ.DJDLG.13. 0001232 de 27 de febrero del 2013. 

3. OTORGANTE.- Comperece al otorgamianto de la escritura pública antes mencionada el 

señor Ingeniero Químico Roberto Truyilo Eljuri, en su calidad de Gerente en funciones pro- 

rrogadas de la compañía SUDAMERICORP S.A “En Liquidación”, de estado civd casado, de 

nactonalidad acuatonane y domiciliado en la ciudad de Guayaquil 

4. DELA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA SUDAMERICORP S.A. “En Liquidación”.- La 
Supenntendencia de Compañías, mediante Resolución No, SC.J.DJDL.Q.13. 0001232 de 

27 de febraro del 2013, aprobó la reactivación, el aumento de capital y reforma del Estatuto 

Social de la compañía SUDAMERICORP S.A. "En Liquidación”: y ordena lo publicación del 

extracto de la refende escritura pública, por tres días consecutivos, pare efectos de opost 

ción de terceros señalada en el Art 33 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, 

como acto previo a su IMecripción. 

5. AVISO PARA OPOSICIÓN. Se pone en conocimiento del público la Reactivación, Au- 

mento de Capital y Reforma de Estatuto Socral de la compañía SUDAMERICORP S.A. "En 

uldación”, otorgada el 16 de Enero del 2013 ante el Notano Suplente Encargado de ta 

Notaría Vigésima Novena del cantón Guayaquil, a fin de que quienes se creyeren con dere- 

cho a oponerse a su inscripción pueden presentar 8u pstición ante uno de los Juecas de lo 

Civil del domicilio principal de la compañía, dentro de los seís días contados desde la fecha 

de la última publicación de este extracto y, además, pongan el particular en conocimiento 

de ta Superintendencia de Compañlas. El juez y/o accionante que reciba la oposición notk 

ficará a esta Superintendencia, dentro del término de dos días siguientes, juntamente con 

el escrito de oposición y providencia racalda sobre ella. En caso de no existir oposición o 

de no ser notificada en la forma antes indicada, se procederá a la inscripción de la refenda 
A J del Htos legal 
  

  

escntura pública de te indicad pañía y 

6. REFORMA DE .- Las refe 1E refieren a artículos” 

Segundo, Oumto, Séptimo, Octavo, Décimo, titerates A) y D), Undécimo, Décimo Tercero, 
Dé O Décimo Ni Intereles A) y El. Vigés ¡cio y en el lrteral C), Vigésimo 
  

Primero y Vigésimo Segundo Irteral 8). 

Articuto Segundo: OBJETO SOCIAL.- La compañía se dedicará a la importación, fundición, 

forja, ensamblaje, maquinado, rolado, exporteción, representación, agenciamianto, distribu- 

ción, compraventa y comercialización de tado tipo de tuberías, válvulas, accesorios, bridas, 

pernos, tuercas 

lo Quinto: CAPTTAL SUSCRITO Y AUTORIZADO.- El capstel social de la compañía 

es de Cincuenta Mil Dólares de los Estados Unidos de América, dividido en cincuenta mil 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una numeradas de ta 0001 a la 50.000 

Inclusive, su capital autorizado es de Cren Mil Dólares de tos Estados Unidos de Aménca . 

Por cada acción liberada se emitirá también un título numerado, pudiendo un mismo título 

contener verles acciones 

Artículo Séptimo: GOBIERNO.- La compañía será gobernada por la Junta General de ac- 

cronistas y administrada por el Presidente, Gerente General, Vicepresidente y Subgerente .. 

Artículo Octavo: REPRESENTACIÓN LEGAL.- La representación legal de la compañía es- 
tará a cargo mdimdual o conjuntamente del Presidente y del Gerente General sn todos sus 

NSgocios y operaciones... 
Artículo Décimo: ATRIBUCIONES DE LA JUNTA GENERAL. Son atribuciones de la Junta 

General de Accionistas a) Nombrar al Presidente, Gerente General, Vicepresidente, Subge- 

rente y al Comisario, d) Conocer tos informes, balances, inventarios ... 

* Artículo Undécimo: La Junta Genera! será presidida por el Presidente de la compañía y el 

Gerente General actuará de secretano En caso de ausencia del Presidente o del Gerente 

General presidirá la Junta o actuará de secretano la persona que los concurrentes designen 

para desempeñar tales funciones . . : 

Artículo Décimo Tercero: DE LA REPRESENTACIÓN EN JUNTAS GENERALES.- Los accio 

nistes pueden hacerse representar en las sesiones de Juntas Generales por Otras personas 
    dl Poder . 

a MA A A A     

FTULARIZACIÓN DE FLUJOS EXPALSA, en los térmmos aprobados por el 

SUPERINTENDENCIA figalancia. En dicha reforma comparece la compañía GISIS S.A., en calidad 

Dg COMPAÑÍAS ora Adherente, y tanto dicha compañía como Expalsa Exportadora de Alr 

, se constituyen en fiadoras solidarias del proceso de titularización llevado 

RESOLUCIÓN No. SIM de dicho Fidescomiso. Entre los documentos que constan incorporados 
'é de Vigilancia del 12 de noviembre AB. EDU; ntes se encuentran el acta de Comit 

INTENDENTE A endum al Reglamento de Gestión, el estudio tócnico-económico de es- 

y financiera para la ttularización de flujos de Expalsa S.A. Exportadora de 

pArA. y de GISIS S.A. como Onginador Adherente: 

  

CONSIDE! 

QUE la Constitución de la República del EcuaM! SSCMUFA pública otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Guaya- 

superintendencias son organismos técnicosT* 8nero del 2013, la compañía. Expaísa Exportadora de Alimentos S.A., 

control de las actvidades económicas, socia"20ora; y Trust Fiduciana Administradora de Fondos y Fidercomisos SA, 

restan las entidades públicas y privadas, cof tl de Manejo, reforman el contrato de fideicomiso mercantil de garantía 

> P "9 FIDEICOMISO EXPALSA TF-G 13, en los términos aprobados por el Comité 
servicios se sujeten al ordenamiento jurídico 

tendencias tara de oficio o por tequenmié. mediante la adhesión de la compañía GISIS S.A. 

a ón ao capañía TRUST FIDUCIARIA ADMINISTRADORA DE FONROS Y FÍDEICOML- 
á del proceso de titularización ttevado a ón Transitoria Ti . señal . n su calidad de Agente de Manejo 5 

E funcionamiento hacia que Slórgano es del fidercomiso mercantil imevocable denominado “PRIMERA TITULARE 

> *9 = FLUJOS EXPALSA", solicita la marginación de ta escritura pública de re- 

á ú izaci i isa otorgada ante el Notario lo 10d lexcomisa Pnmera Titularización de Flujos Expal 

QUE el numeral 3 del arículo 10 de la Codi cantón Guayaquil con fecha 17 de enero de 2013, así como la insenpción 

vés de la Intendencia de Mercado de ValoretO del Mercado de Valores del Originador Adherente GÍSIS S.A., como pro- 

del Mercado de Valores; reforma antes mencionada, por tratarse de un Onginador de un proceso de , 

: 9n de flujos futuros de fondos de bienes que se espera que existan; 

QUE tos numerales 9 y 11 del Art. 18 de le . . 
Valores disponen uo ben inscribirse en el PPte escrito ingresado el 29 de enero de 2013, ef señor Cicerón Tacle Y., 

res producto del proceso do titularización y ¡Neal de TRUST FIDUCIARIA ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICO- 
conformidad con las normas de carácter.gen” en calidad de Agente de Manejo del proceso de titularización tlevado a 

vés del fideicomiso mercantl irrevocable denominado “PRIMERA TITULA- 
i SA”, remute la información requerida con el Oficio No. QUE el del artículo 24 de la Cog DE FLUJOS EXPALSA”, : 

áspone que con dl aropósito de Garantrzar ¡1R.G12.1280.0029422 de fecha 10 de diciembre de 2012; 
pantes deberán registrarse y mantener actua 
y sus normas complementanas; epartementos de Autorización y Registro, y Jurídico de Mercado de Valores 

lo sus respectivos informes favorables para la marginación de la reforma 

QUE el artículo 8, del Capítulo | del Título Y g30 de fideicomiso mercantil denominado “PRIMERA TITULARIZACIÓN DE 
das por el Consejo Nacional, de Valores, estaX 'ALSA”, por cuanto un tercero (GISIS S A) se adhiera al Fideicomiso en 
Superintendencia de Compañías, para mante Originador, asf como también, para que se inscriba a dicha compañía como 
ries, por parte de la fiduciarta entre la que se. * de un proceso de titularización de flujos futuros de bienes que se espera 
dieron ongen al fide:comiso mercanal: , toda vez que será la encargada de generar el flujo que ha sido trtularizado, 

: desprende de la reforma autorizada por el Comité de Vigilancia de dicho 

QUE el artículo 1 del Capítuto Hli del Subrítuto % £N sesión del 12 de noviembre del 2012, 

asas de nde MS O de les ainbuciones conferidas a la Intendencia de Mercado de Valores de 
existan, deben inscribirse en el Registro del N en la Ley de Mercado de Valores, artículo 10, numeral 9, y artículo 24, y 

aprobación de la oferta pública de essupo q NO SCANAF-ONRH-G-2013.018 del 28 de enero de 2013, 

QUE e) fideicomiso mercantil imevocable de + RESUELVE: 
era que existan de ado "PRIMERA * 

SO constmuyó medianto osctura pública otoO PRIMERO. DISPONER que en el Registro del Mercado de Valores, se tome 
Guayaquil, el 17 de novembre de 2009, en'e1gen de la Inscnpción del fideicomiso mercantil denominado “PRIMERA 

Y : . CIÓN DE FLUJOS EXPALSA”, de la reforma al mismo, según consta de A, - 
con meno A ra ábica autorizada por el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, el 17 de 

: Ñ 2013. 

rs loa do Utlaicación 1 SEGUNDO.- DISPONER la insenpción en el Registro del Mercado de Valo- 
mera Titulanzación de Flujos Expalsa, hasta peompañía GISIS S.A. como Originador Adherente, producto de la reforma al 
se dispuso la inscripción del refendo Fiderco"'S2 Pnmera Titularización de Flujos Expalsa”. 

. Ó o del prospect 
mo del no Mi lan oo TERCERO.- DISPONER que esta Resolución se publique por una vez en 
mencionado se encuentra inscrito en ei Ri is diarios de mayor circulación nacional, dentro de los quince días posteriores 

A n ta presenta Resolución. Un ejemplar de dicha publicación se 10-2- 1 ¡DE'COM jotificación col 2010-2-13-00617 como FIDE ! 15020 to cho.   Io cons do Vigñancia del Fidercomisc y CUARTO.- DISPONER que se nonfique a los representantes legales de las 
con fecha 2 de noviembre de 2012, resol FRUIT EIMUNARIA AMMISISTRADNADA NE FONDOS Y EOEICAMISOS


